p. 1

  Brasília, 31 de dezembro de 2025                                                                          Boletim de Serviço da Funai – 249 -

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória

no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

SUMÁRIO

PRESIDÊNCIA ........................................................................................................................................................................................ 1
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS ...................................................................................................................... 3
COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ ............................................................................................................ 4
COORDENAÇÃO REGIONAL NORDESTE II ..................................................................................................................................... 4

PRESIDÊNCIA

PORTARIA DE PESSOAL FUNAI Nº 1492, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2025

A PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS - FUNAI, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 11.226, de 07 de outubro de 2022, alterado pelo Decreto nº

12.581, de 6 de agosto de 2025, e pela Portaria GM/MPI nº 17, de 16 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da

União nº 13, de 18 de janeiro de 2024, e tendo em vista as demais informações que constam do Processo nº

08116.001939/2025-62, resolve:

Art. 1º Apostilar, a partir de 04 de setembro de 2025, JOEL MARTINHO DO NASCIMENTO, matrícula nº

1822862, no encargo de substituto do Chefe do Serviço de Planejamento e Orçamento, código CCE 1.06, da Coordenação

Regional Médio Purus-AC, para o qual foi designado por meio da Portaria de Pessoal Funai nº 767, de 19 de agosto de

2025, publicada no Diário Oficial da União n° 158, de 21 subsequente, seção 2, página 62.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOENIA WAPICHANA

Presidenta

PORTARIA DE PESSOAL FUNAI Nº 1510, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025

PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS (FUNAI), no uso das atribuições e

competências que lhe conferem o Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 11.226, de 7 de outubro de 2022, tendo em vista o

disposto no art. 36, parágrafo único, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o disposto na Portaria

Funai nº 393, de 22 de setembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 184, de 28 de setembro de 2021, alterada

pela Portaria Funai nº 1.835, de 11 de dezembro de 2025, publicada no Diário Oficial da União nº 237, de 12 de dezembro

de 2025, no Edital nº 1/2025/CIR-FUNAI de 11 de dezembro de 2025, publicado no Boletim de Serviço da Funai, de 12 de

dezembro de 2025, e no Edital nº 4/2025/CIR-FUNAI, de 24 de dezembro de 2025, publicado na Edição Extra do Boletim

de Serviço da Funai, de 24 de dezembro de 2025, e considerando o que consta do Processo SEI nº 08620.021088/2025-74,

resolve:

Art. 1º Remover, a partir de 05 de janeiro de 2026, a pedido, a critério da Administração, os servidores listados, em

decorrência da classificação na quinta edição do Concurso Interno de Remoção (CIR) da Funai, na forma do Anexo.

Art. 2º Estabelecer o prazo mínimo de 10 (dez) dias e máximo de 30 (trinta) dias, incluindo o trânsito, para que o

servidor se apresente na nova unidade de lotação.

§ 1º  Na hipótese de o servidor, na data da entrada em vigência desta Portaria, encontrar-se legalmente afastado do

cargo efetivo ou da sede de exercício atual, o prazo a que se refere o caput será iniciado a partir do dia útil seguinte e

imediato a data de término do impedimento.

§ 2º  É facultado ao servidor declinar dos prazos estabelecidos no caput.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 05 de janeiro de 2026.

JOENIA WAPICHANA

Presidenta

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/decreto/D11226.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8112compilado.htm
https://dspace.mj.gov.br/bitstream/1/6061/5/PRT_FUNAI_2021_393.html
https://dspace.mj.gov.br/bitstream/1/6061/5/PRT_FUNAI_2021_393.html
https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-funai-n-1.385-de-11-de-dezembro-de-2025-674795710
https://www.gov.br/funai/pt-br/acesso-a-informacao/servidores/servidores-funai/concursos/concurso-publico-nacional-unificado-cpnu/EDITAL_N_1_2025_CIR_FUNAI.pdf
https://www.gov.br/funai/pt-br/centrais-de-conteudo/publicacoes/boletim-de-servico/boletim-de-servicos/2025/Boletim_EE_de_24.12.2025.pdf
https://sei.funai.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10041397&id_procedimento_atual=10041397&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000049&infra_hash=9f327b1faf8477dc743f0ccd4118ccc3ef276b9fb32d690d2e0a93d4ac40e09164b6e7e288a1a61eafaca4dee5fbdfdddcdba072650515b77552f0b21d56544ea38c73f9fd63c0b242bf2b1654cea5b6e91403039d589f75ea9c9dbabfba4175

p. 2

  Brasília, 31 de dezembro de 2025                                                                          Boletim de Serviço da Funai – 249 -

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória

no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

ANEXO

Seq. Matrícula Nome Nível Cargo Efetivo Origem Destino

Cidade-UF UORG Unidade Cidade-UF UORG Unidade

01 3484365 ALDIRAN

OLIVEIRA DE

LIMA

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Feijo-AC 2432 CTL em Feijó

(Xinane)/CFPE-

EVA

Rio Branco-

AC

2103 CFPE

Envira/CFPE-

EVA

02 3487819 ANTONIO

WILTON SILVA

DE SOUZA

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Gaúcha do

Norte-MT

2385 CTL em Gaúcha

do Norte II/CR-

XIN

Carolina-MA 2708 UTL em

Carolina/CR-ATO

03 1314777 BRENDA AIVI

PEREIRA

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Tacuru-MS 2330 CTL em

Tacuru/CR-PP

Sidrolândia-

MS

2764 UTL em

Sidrolândia/CR-

CGR

04 3486337 CARLOS

EDUARDO

TUTURI RUIZ

PARINTINTIN

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Alta Floresta

D'oeste-RO

3079 UTL em Alta

Floresta

D'Oeste/CR-JPR

Cacoal-RO 3088 UTL em Cacoal

II/CR-CAC

05 3484348 CARLOS

GABRIEL ALVES

DE

ALBUQUERQUE

KAXINAWA

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Feijo-AC 2767 UTL em

Feijó/CR-JUR

Cruzeiro do

Sul-AC

2771 UTL em

Tarauacá/CR-JUR

06 1246675 DANIEL

GAMBARO

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Paranhos-

MS

2331 CTL em

Paranhos/CR-PP

Sidrolândia-

MS

2764 UTL em

Sidrolândia/CR-

CGR

07 1164048 EDJANIO

FRANCO

GREGORIO

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Santa Isabel

do Rio

Negro-AM

3005 UTL em Santa

Isabel do Rio

Negro/CR-RNG

Manacapuru-

AM

2745 UTL em

Manacapuru/CR-

MAO

08 1355774 JOSE ROBERIO

SALLES RIBEIRO

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Comodoro-

MT

2334 CTL em

Comodoro I/CR-

CGB

Guaíra-PR 2777 UTL em

Guaíra/CR-GPV

09 3486165 LAYANE

AZEVEDO

CAVALCANTI

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Altamira-PA 2193 CTL em Altamira

II/CR-CLPA

Dourados-

MS

3021 UTL em

Dourados II/CR-

DOU

10 3486586 LUCAS

RODRIGUES

BARBOSA

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Itacajá-TO 2270 CTL em

Itacajá/CR-ATO

Guaíra-PR 2777 UTL em

Guaíra/CR-GPV

11 3487816 RONALDO

MARIANO

LOPES DA SILVA

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Paranhos-

MS

2331 CTL em

Paranhos/CR-PP

Guaíra-PR 2777 UTL em

Guaíra/CR-GPV

12 3483236 YARA BENTES

LIMA

KUMARUARA

NI TÉCNICO EM

INDIGENISMO

Itaituba-PA 2216 CTL em

Itaituba/CR-TPJ

Santarém-PA 2831 UTL em

Santarém/CR-TPJ

13 3485677 ALDENOR

MOCAMBITE DA

SILVA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Humaitá-

AM

1864 CR Madeira/CR-

MAD

Manaus-AM 1871 CR Manaus/CR-

MAO

14 3487679 ANA CAROLINE

VIEIRA RAMOS

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Atalaia do

Norte-AM

1892 CR Vale do

Javari /CR-VJ

Brasília-DF 1637 Funai Sede -

Gabinete/PRES

15 3488823 ANA VITORIA

DIAS PIMENTEL

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Altamira-PA 1913 CR Centro Leste

do Pará/CR-

CLPA

Cuiabá-MT 2653 CRS

Cuiabá/CRS-CGB

16 3480780 ANNA BEATRIZ

SILVA CASTRO

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Altamira-PA 1913 CR Centro Leste

do Pará/CR-

CLPA

Imperatriz-

MA

1997 CR

Maranhão/CR-

MA

17 3488488 ARTHUR

AUGUSTO

PEREIRA

FIGUEIREDO

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Altamira-PA 1913 CR Centro Leste

do Pará/CR-

CLPA

Macapá-AP 1899 CR Amapá e

Norte do

Pará/CR-ANP

18 3484708 BARBARA

CASSETARI

SUGIZAKI

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Colider-MT 2039 CR Norte do

Mato Grosso/CR-

NMT

Dourados-

MS

2011 CR Dourados/CR-

DOU

19 3484353 CAMILA DE

SOUZA GOMES

BARBOSA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Boa Vista-

RR

1955 CR Roraima/CR-

RR

Palmas-TO 1962 CR Araguaia

Tocantins/CR-

ATO

20 1486591 CLAUDIA DE

OLIVEIRA

HERMANO

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Juína-MT 2032 CR Noroeste do

Mato Grosso/CR-

NOMT

Cuiabá-MT 2025 CR Cuiabá/CR-

CGB

21 1336806 CRISTIANO

MARIOTTO

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Dourados-

MS

2011 CR

Dourados/CR-

DOU

Brasília-DF 2656 Funai Sede

(Diretoria de

Direitos Humanos

e Políticas

Sociais/DHPS)

22 3486646 DEYSE ALINI DE

MOURA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Macapá-AP 1899 CR Amapá e

Norte do

Pará/CR-ANP

Porto Seguro-

BA

1990 CR Sul da

Bahia/CR-SBA

23 1116620 DHENEFFER

SANTANA

NASCIMENTO

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Guajará-

Mirim-RO

1941 CR Guajará-

Mirim/CR-GJM

Boa Vista-RR 1955 CR Roraima

I/CR-RR-I

24 1486166 ELIZANDRO NS ESPECIALISTA Marabá-PA 1906 CR Baixo Brasília-DF 1637 Funai Sede -

p. 3

  Brasília, 31 de dezembro de 2025                                                                          Boletim de Serviço da Funai – 249 -

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória

no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

WALTER RAGSA

SALLES RIBEIRO

EM

INDIGENISMO

Tocantins/CR-

BTO

Gabinete/PRES

25 1299248 FABRICIO

NARCISO DOS

SANTOS

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Altamira-PA 1913 CR Centro Leste

do Pará/CR-

CLPA

Macapá-AP 1899 CR Amapá e

Norte do

Pará/CR-ANP

26 3486647 JACIRLENE

FERNANDES

BARBOSA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Boa Vista-

RR

1955 CR Roraima/CR-

RR

Brasília-DF 2656 Funai Sede

(Diretoria de

Direitos Humanos

e Políticas

Sociais/DHPS)

27 3488434 JACKSON

NASCIMENTO

EVANGELISTA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Altamira-PA 1913 CR Centro Leste

do Pará/CR-

CLPA

Ponta Porã-

MS

2018 CR Ponta

Porã/CR-PP

28 3485291 JOAO RAFAEL

SANTOS

REBOUCAS

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Imperatriz-

MA

1997 CR Maranhão

/CR-MA

Porto Seguro-

BA

1990 CR Sul da

Bahia/CR-SBA

29 1272346 KETELYN

SANTOS

PEREIRA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Ribeirao

Cascalheira-

MT

2046 CR Ribeirão

Cascalheira/CR-

RC

Ponta Porã-

MS

2018 CR Ponta

Porã/CR-PP

30 1309004 LAIS GOMES

SOUZA

KLEINUBING

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Boa Vista-

RR

2113 CFPE Yanomami

e

Ye'kuana/CFPE-

YY

Palmas-TO 1962 CR Araguaia

Tocantins/CR-

ATO

31 1631395 LUCIANA

ARAUJO

BONIFACIO

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Tabatinga-

AM

1857 CR Alto

Solimões/CR-AS

Manaus-AM 1871 CR Manaus/CR-

MAO

32 3490776 MAQSUEIDE

AGUIAR

MORAES

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Colider-MT 2039 CR Norte do

Mato Grosso/CR-

NMT

Ribeirão

Cascalheira-

MT

2046 CR Ribeirão

Cascalheira/CR-

RC

33 3488585 MARIA

AUGUSTA

BEZERRA DA

ROCHA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

São Gabriel

da

Cachoeira-

AM

1885 CR Rio

Negro/CR-RNG

Boa Vista-RR 1955 CR Roraima

I/CR-RR-I

34 3485712 MARICE COSTA

NASCIMENTO

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Altamira-PA 1913 CR Centro Leste

do Pará/CR-

CLPA

Imperatriz-

MA

1997 CR

Maranhão/CR-

MA

35 3487638 NAYARA

CRISTINA

MACIEL DE

SOUZA PRADO

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Cacoal-RO 1934 CR Cacoal/CR-

CAC

Dourados-

MS

2011 CR Dourados/CR-

DOU

36 1093304 RENATA NICE

CERQUINHO DA

SILVA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Humaitá-

AM

1864 CR Madeira/CR-

MAD

Manaus-AM 1871 CR Manaus/CR-

MAO

37 3484645 RUAN DA COSTA

MOUSINHO

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Boa Vista-

RR

1955 CR Roraima/CR-

RR

Manaus-AM 1871 CR Manaus/CR-

MAO

38 3487813 RUBENS

MORAES

MENDONCA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Guajará-

Mirim-RO

1941 CR Guajará-

Mirim/CR-GJM

Imperatriz-

MA

1997 CR

Maranhão/CR-

MA

39 3484445 RUTIAN DO

ROSARIO

SANTOS

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Humaitá-

AM

1864 CR Madeira/CR-

MAD

Manaus-AM 1871 CR Manaus/CR-

MAO

40 3488967 SINARA

CAMERA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Marabá-PA 1906 CR Baixo

Tocantins/CR-

BTO

Dourados-

MS

2011 CR Dourados/CR-

DOU

41 3486202 SUSANA DA

SILVA DOS

SANTOS

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Altamira-PA 1913 CR Centro Leste

do Pará/CR-

CLPA

Dourados-

MS

2011 CR Dourados/CR-

DOU

42 2940373 THIAGO BORGES

LIED

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Cruzeiro do

Sul-AC

1852 CR Juruá/CR-

JUR

Rio Branco-

AC

2103 CFPE

Envira/CFPE-

EVA

43 3485574 VANESSA

FREITAS SALES

BEZERRA

NS ESPECIALISTA

EM

INDIGENISMO

Ji-Paraná-

RO

1948 CR Ji-

Paraná/CR-JPR

Palmas-TO 1962 CR Araguaia

Tocantins/CR-

ATO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA DE PESSOAL CGGP/FUNAI Nº 403, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS

INDÍGENAS - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 991/PRES, de 07 de maio de 2024,

publicada no Diário Oficial da União nº 89, de 09 de maio de 2024, e tendo em vista o que consta do Processo

nº 08620.020765/2025-37, resolve:

p. 4

  Brasília, 31 de dezembro de 2025                                                                          Boletim de Serviço da Funai – 249 -

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória

no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

Art. 1º Tornar público o usufruto da Licença-Prêmio por Assiduidade no mês de Janeiro/2026, dos servidores

abaixo relacionados, conforme o período descrito:

Nome Matrícula
Função

de confiança
Unidade Período

FATIMA REGINA

ALBUQUERQUE DO CARMO
0443745 CCX - 2.01 CR-NE-I

02/01/2026 a 31/01/2026

03/02/2026 a 04/03/2026

05/03/2026 a 03/04/2026

PAULO AUGUSTO RAMOS

SENDESKI
0444914 FEX - 1.06

UTL

TAPEJARA/CR-

PFD

05/01/2026 a 03/07/2026

VANUZA OLIVEIRA MELO 0446910 - SEDOR/COF/CGOF 05/01/2026 a 03/02/2026

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POLLIANA FIGUEIROA LIEBICH

Coordenadora-Geral

COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ

PORTARIA Nº 66/CR-ANP/FUNAI, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

A COORDENADORA REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ, DA

FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS ÍNDIGENAS, nomeada pela PORTARIA DE PESSOAL SE/MPI Nº 216, DE 1º

DE SETEMBRO DE 2025, no uso das atribuições que lhe  conferem a Portaria 666/PRES, de 17 de julho de 2017, e a

Portaria n.º 1.119, de 2 de outubro de 2020, e  ainda, fundamentado no Art. 75, II, da Lei 14.133/2021, resolve:

Art. 1º  Designar  os servidores abaixo relacionados para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o

adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas na Ata de Registro de Preços n° 05/2025 (09475332), considerando o

julgamento da licitação na modalidade de preção, na forma eletrônica, para registro de preços 04/2025, celebrado com a

empresa AERONORTE TAXI AEREO LTDA inscrita no CNPJ  n.º 20.584.230/0001-52, cujo objeto consiste no registro

de preços para a eventual contratação de empresa especializada na prestação do serviço de fretamento de aeronave para a

Coordenação do Amapá e Norte do Amapá (CR-ANP), nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

Função Nome Matricula CPF

Gestor Aluízio da Silva Araújo 1927302 710.339.112-04

Gestor Substituto João Benedito Vilhena dos Santos 1821710 771.094.142-72

Fiscal Administrativo Titular Ademar Mendes da Silva 0447788 163.935.702-53

Fiscal Administrativo Substituto Claudio Pereira Ataíde 1485614 581.044.102-53

Art. 2º  Os Gestores e Fiscais, titulares e substitutos, têm suas atribuições e competências fixadas no Manual de

Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos da FUNAI/2015, aprovado pela Portaria n.º 889/PRES,  de 14 de

Setembro de 2015, publicada no Boletim de Serviço n.º 09, de 16 de Setembro de 2015.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e terá vigência até o vencimento da Ata.

PRISCILA KARIPUNA

Coordenadora Regional

COORDENAÇÃO REGIONAL NORDESTE II

PORTARIA CR-NE-II/FUNAI Nº 53, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025

O COORDENADOR DA COORDENAÇÃO REGIONAL NORDESTE II DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS

POVOS INDÍGENAS, nomeado pela Portaria de Pessoal/MPI nº 216, de 3 de julho de 2023, no uso das atribuições que lhe

conferem a Portaria nº 666/PRES, de 17 de julho de 2017, e a Portaria Funai nº 991, de 8 de maio de 2024, e considerando

o que determina a Macrofunção SIAFI 02.03.18, resolve:

https://sei.funai.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10028781&id_procedimento_atual=8773525&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000049&infra_hash=bb26104c819edf9766d28d704cf936a47593ee443272d1f7e7795c05ab0a54b5cba1b5868453be898896026af0d45ff4b0ee74f7a1a1ecffa10d8dded99a1b7698db502cb89751f149fa5c048be3658a04784d94d4c1f7e81b435b9f0617034e

p. 5

  Brasília, 31 de dezembro de 2025                                                                          Boletim de Serviço da Funai – 249 -

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória

no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

Art. 1º. Designar os servidores AUGUSTO EVERTON DIAS CASTRO, matrícula SIAPE nº 1193498, e

APARECIDA TELES DE MENEZES OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1915846, como responsáveis, titular e substituto,

respectivamente, pelo registro da indicação das Notas de Empenho para inscrição em restos a pagar não processados a

liquidar e em liquidação, no âmbito dos procedimentos de encerramento do exercício de 2025 da Unidade Gestora 194041.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THIAGO ANACÉ

Coordenador Regional